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PROCESO DE SELECCION N° RES-PROC-006-2022-MINEDU/UE 108-OxI|
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2473495

OBJETO CONTRATACION: CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA,
RESPONSABLE DE SUPERVISAR LA EJECUCION DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS DE LA ILE. CEMA MARA, DISTRITO DE MARA - PROVINCIA DE COTABAMBAS -
DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

REFERENCIA: RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE LA BUENA
PRO, ============s===coccossssmmees

EN LIMA, SIENDO LAS 9:30 HORAS DEL DIA DE HOY VEINTICUATRO (24) DE OCTUBRE (10) DEL DOS MIL
VEINTIDOS (2022), ME CONSTITUI YO, ROLANDO F. CONTRERAS VARGAS, ABOGADO Y NOTARIO DE
LIMA, CON REGISTRO No. 178 E IDENTIFICADO CON DNI No. 01318648, A LA SALA DE LA DIRECCION
- GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL MINEDU, UBICADO EN JIRON CARABAYA N.° 650,

X mpuestos/ o http:/mwww.investinperu.pe/es/oxi/procesos-de-seleccion, EN PRESENCIA DEL COMITE ESPECIAL
=\~ NOMBRADO POR RESOLUCION MINISTERIAL N.° 060-2020-MINEDU, MODIFICADA POR RESOLUCION
MIMISTERIAL N.° 105-2020—MINEDU, INTEGRADO POR:

— VERONICA MARITZA TREJO GUIMARAY, CON DNI 40603343, PRESIDENTE (TITULAR).
— JORGE ANTONIO CHACON SILVA, CON DNI 42689391, PRIMER MIEMBRO (SUPLENTE).
— WILLIAM EFRAIN BASTIDAS TIRADO, CON DNI 07306865, SEGUNDO MIEMBRO (SUPLENTE).

NO SE ENCUENTRA PRESENTE EL VEEDOR DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTROL, A CUYO
REPRESENTANTE SE CURSO OFICIO N.° 00012-20228-MINEDU/RM60 DE FECHA 06 DE OCTUBRE DEL

\% 2022. ==== ====
& EVALUACION TECNICA == ===
—

LAPRESIDENTE DEL COMITE ESPECIAL DAA CONOCER QUE MEDIANTE ACTAN.° 13 DEL 21 DE OCTUBRE
DEL 2022 EL. CORSORCIO SANTA FE HA CUMPLIDO CON SUBSANAR LOS DEFECTOS ENCONTRADOS EN
LA PRESENTACION DE PROPUESTAS, QUEDANDO ADMITIDA SU PROPUESTA TECNICA; EN CAMBIO, LA
PROPUESTA TECNICA DEL CONSORCIO HOFE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS MIiNIMOS
CONTENIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR CUANTO EL PREVENCIONISTA EN SEGURIDAD NO
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA. = SEE=====m=sssss==s====

ACTO SEGUIDO LA PRESIDENTA DA A CONOCER LA FORMA COMO SE HA PROCEDIDO A LA EVALUACION
DE LA PROPUESTA TECNICA, SEGUN ACTA N.° 13 YA DESCRITO. =

EL COMITE SENALA QUE EL CONSORCIO SANTA FE HA OBTENIDO UN PUNTAJE DE 98 PUNTOS: POR
TANTO HA SUPERADO EL PUNTAJE TECNICO MINIMO ESTABLECIDO EN LAS BASES, POR LO QUE ES
ADMITIDA PARA LA EVALUACION ECONOMICA. =

@
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EVALUACION ECONOMICA:

LUEGO DE ELLO EL SUSCRITO PROCEDE A RETIRAR LOS PRECINTOS DE SEGURIDAD QUE TIENE EL
SOBRE DE LA PROPUESTA ECONOMICA DEL CONSORCIO SANTA FE, PROCEDIENDO EL COMITE
ESPECIAL A SU CALIFICACION Y EVALUACION.

LA PROPUESTA ECONOMICA DEL CONSORCIO SANTA FE, INTEGRADO POR CARLOS ENRIQUE
SOLDEVILLA CHOQUE Y ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA, NO FORMULA SU PROPUESTA
ECONOMICA PROPONIENDO TARIFAS EN BASE AL TIEMPO ESTIMADO O REFERENCIAL PARA LA
EJECUCION DE LA PRESTACION Y DEMAS PRECISIONES, CONFORME DETERMINA LAS BASES
INTEGRADAS; POR TANTO, CONFORME AL SEGUNDO PARRAFO DEL NUMERAL 1.12.2. DE LAS BASES
INTEGRADAS, EL COMITE ESPECIAL NO ADMITE LAPROPUESTAECONOMICA. ===

LA PROPUESTA NO APERTURADA DEL CONSORCIO HOFE QUEDA EN CUSTODIA DE LA SENORA
PRESIDENTE DEL COMITE ESPECIAL PARA SU DEVOLUCION, EN CASO DE SER REQUERIDO., ==========

EN ATENCION AL NUMERAL 51.1. DEL ARTICULO 51 DEL REGLAMENTO DE LA LEY 29230 EL PROCESO ES
DECLARADO DESIERTO.

SIENDO LAS 11:00 HORAS DE LA MISMA FECHA CONCLUYO EL ACTO PUBLICO, SIN OBSERVACIONES,
REDACTANDOSE EL ACTA PARA CONSTANCIA, LA MISMA QUE LUEGO DE LEIDA Y APROBADA POR
UNANIMIDAD FUE FIRMADA POR LOS PRESENTES. =================s====ss=sSsssssssssssssssss

EL PROCESO DE FIRMAS, SELLADO Y RUBRICADO EN CADA UNA DE SUS FOLIOS DE LAS PROPUESTAS
POR EL NOTARIO QUE CERTIFICA, CONCLUYO A HORAS 7167/

VERONICA MARITZA TREJO GUIMARAY JORGE ANTONIO CHACON SILVA
PRESIDENTE MIEMBRO

SCQnaE - a6 GDCEG

WILLIAM EFRAIN BASTIDAS TIRADO / /

Epadagiogacn
MIEMBRO 7L sl
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PROCESO DE SELECCION N° RES-PROC-006-2022-MINEDU/UE 108-OXI

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS TECNICOS MiNIMOS
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. CEMA MARA, DISTRITO DE MARA - PROVINCIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC”, CON CODIGO UNICO DE
INVERSIONES N° N° 2473495

EXPERIENCIA TOTAL COMO SUPERVISOR DE CUATRO (04) ANOS COMO MiNIMO EN PROYECTOS SIMILARES DEL POSTOR

POSTOR : CONSORCIO HOFE (INTEGRADO POR ALABASTRO S.A.C. Y LIDVA INGENIEROS S.A.C)
EXPERIENCIA DEL POSTOR

IMPORTE ACREDITADO POREL

EXPERIENCIA 3 VECES VALOR REFERENCIAL POSTOR VERIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TRES (3) VECES EL V.R. 2,838,936.21 4,481,180.59 CUMPLE
EXPERIENCIA MINIMA COMO SUPERVISOR CUATRO (04) ANOS 4.00 5.14 CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE OBLIGATORIO - EQUIPO DE SUPERVISION

EXPERIENCIA EN PROYECTOS U ANOS ACREDITADOS POR EL

Ne EQUIPO PROFESIONAL N VERIFICACION
OBRAS SIMILARES (ANOS) PERSONAL PROPUESTO
1 JEFE DEL EQUIPO DE SUPERVISION Experiencia Minima 5.00 7.21 CUMPLE
Certificacidon que acredite conocimiento en Supervision de .
40 horas lectivas 40.00 384.00 CUMPLE
Obra
2 ASISTENTE DE OBRA Experiencia Minima 2.00 2.12 CUMPLE
3 PREVENCIONISTA EN SEGURIDAD Experiencia Minima 3.00 1.31 NO CUMPLE
4 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Experiencia Minima 3.00 5.44 CUMPLE
5 ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Experiencia Minima 3.00 6.98 CUMPLE
6 ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS Experiencia Minima 3.00 6.19 CUMPLE
7 ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA Experiencia Minima 3.00 451 CUMPLE
8 ESPECIALISTA EN SUELOS Experiencia Minima 2.00 2.42 CUMPLE
9 ESPECIALISTA EN INSTALACIONES DE COMUNICACIONES Experiencia Minima 2.00 2.56 CUMPLE
10 ESPECIALISTA EN MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO Experiencia Minima 2.00 2.39 CUMPLE
11 ESPECIALISTA EN COSTOS Y VALORIZACIONES Experiencia Minima 3.00 3.29 CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS TECNICOS MiNIMOS - POSTOR CONSORCIO HOFE (INTEGRADO POR ALABASTRO S.A.C. Y LIDVA NO CUMPLE
INGENIEROS S.A.C)




PROCESO DE SELECCION N° RES-PROC-006-2022-MINEDU/UE 108-OXI

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS TECNICOS MINIMOS
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. CEMA MARA, DISTRITO DE MARA - PROVINCIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC”, CON CODIGO UNICO DE
INVERSIONES N° N° 2473495

EXPERIENCIA TOTAL COMO SUPERVISOR DE CUATRO (04) ANOS COMO MiNIMO EN PROYECTOS SIMILARES DEL POSTOR

POSTOR : CONSORCIO SANTA FE (INTEGRADO POR CARLOS ENRIQUE SOLDEVILLA CHOQUE Y ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA)

EXPERIENCIA DEL POSTOR

3 VECES VALOR IMPORTE ACREDITADO POR .

EXPERIENCIA REFERENCIAL EL POSTOR VERIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TRES (3) VECES EL V.R. 2,838,936.21 2,959,093.90 CUMPLE
EXPERIENCIA MINIMA COMO SUPERVISOR CUATRO (04) ANOS 4.00 4.21 CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE OBLIGATORIO - EQUIPO DE SUPERVISION

EXPERIENCIA EN PROYECTOS U ANOS ACREDITADOS POR EL

Ne EQUIPO PROFESIONAL OBRAS SIMILARES (ANOS) PERSONAL PROPUESTO VERIFICACION
1 JEFE DEL EQUIPO DE SUPERVISION Experiencia Minima 5.00 8.95 CUMPLE

Certificacion que acredite conocimiento en Supervision de .

40 horas lectivas 40.00 120.00 CUMPLE

Obra
2 ASISTENTE DE OBRA Experiencia Minima 2.00 2.46 CUMPLE
3 PREVENCIONISTA EN SEGURIDAD Experiencia Minima 3.00 3.17 CUMPLE
4 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Experiencia Minima 3.00 6.36 CUMPLE
5 ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Experiencia Minima 3.00 5.48 CUMPLE
6 ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS Experiencia Minima 3.00 6.02 CUMPLE
7 ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA Experiencia Minima 3.00 4.18 CUMPLE

ESPECIALISTA EN SUELOS Experiencia Minima 2.00 2.13 CUMPLE
9 ESPECIALISTA EN INSTALACIONES DE COMUNICACIONES Experiencia Minima 2.00 2.67 CUMPLE
10 ESPECIALISTA EN MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO Experiencia Minima 2.00 2.85 CUMPLE
11 ESPECIALISTA EN COSTOS Y VALORIZACIONES Experiencia Minima 3.00 3.09 CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS TECNICOS MINIMOS - POSTOR CONSORCIO SANTA FE (INTEGRADO POR CARLOS ENRIQUE

SOLDEVILLA CHOQUE Y ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA) CUMPLE




FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

"EVALUACION TECNICA"

PROCESO DE SELECCION N° RES-PROC-006-2022-MINEDU/UE 108-OXI

POSTOR : CONSORCIO SANTA FE (INTEGRADO POR CARLOS ENRIQUE SOLDEVILLA CHOQUE Y ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA)

FACTORES DE EVALUACION

B.- CALIFICACIONES Y/O EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (DE 71 A 100 PUNTOS)

PUNTAJES ASIGNADOS
B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL
N° PERSONAL CLAVE CLAVE B.2) EXPERIENCIA DEL
B.1.1) FORMACION B.1.2) PERSONAL CLAVE
ACADEMICA CAPACITACION
1 |JEFE DE EQUIPO DE SUPERVISION 8 3 15 PUNTOS
3 |ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 11 13 PUNTOS
4  |ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS 11 13 PUNTOS
5  |ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS 11 13 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL ASIGNADO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 8 36 54 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA TECNICA DEL POSTOR: CONSORCIO SANTA FE (INTEGRADO POR CARLOS 98 PUNTOS

ENRIQUE SOLDEVILLA CHOQUE Y ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA)




